Labild mempunyail nama lengkap Muhammad Nawawi l bi ln Umar bi ln

Arabil, dan ila dilsebut juga Muhammad Nawawil al-Bantani l. Di l kalangan

keluarganya, Syailkh Nawawil al-Jawil dilkenal dengan sebutan Abu Abd

al-Mu’til.12

Belilau dillahilrkan dil Tanara, Serang, Banten pada tahun 1815

M/1230 H. Pada tanggal 25 Syawwal 1314 H, Nawawi l menghembuskan

nafas terakhilr dil usila 84 tahun. ILa dilmakamkan dil Ma’la, dekat makam

Khadiljah. Belilau wafat ketilka sedang menyusun sebuah tuli lsan yang

10 Abdul Mustaqim, Metolde Peneliltilan al-Qur’an dan Tafsil r (Yogyakarta: Idea Press,